



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERTIANO
 CNPJ: 08.355.489/0001-26
 Rua Padre Tertuliano Fernandes, 21, Centro CEP: 59910 000
 Fone: (084) 3356-0002/0004 - Dr. Severiano/RN



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE EVENTOS
 LOCAL: RUA PADRE TERTULIANO, N° 151 - CENTRO - DOUTOR SEVERTIANO/RN
 DATA: OUTUBRO DE 2016

03.04		CONCRETO ESTRUTURAL, FCK=20MPA, VIRADO EM BETONEIRA SEM LANÇAMENTO				UNID: M2
CÓDIGO	UND	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANTI	PREÇO	IMPORT	
00004750	H	PEDREIRO - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,700000	9,11	7,56	
00006111	H	SERVENTE - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,800000	7,52	7,13	
00001379	Kg	CIMENTO CP-32	300,000000	0,40	120,00	
00000367	M3	AREIA GROSSA	0,700000	60,00	42,00	
00004721	M3	BRITA NUMERO 01	0,700000	65,00	45,50	
00004718	M3	BRITA NUMERO 02	0,700000	65,00	45,50	
00010531	H	BETONEIRA	0,714000	0,93	0,66	
Preço total por M3					R\$ 268,35	

06.01		ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1/2 VEZ (ESPESSURA 19 CM) ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA 1 CM				UNID: M2
CÓDIGO	UND	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANTI	PREÇO	IMPORT	
00004750	H	PEDREIRO - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,800000	12,46	9,97	
00006111	H	SERVENTE - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,869000	10,29	8,94	
1379	Kg	CIMENTO POTLAND	2,518500	0,40	1,01	
0000370	M3	AREIA MEDIA	0,008400	58,90	0,49	
7270	UND	BLOCO CERAMICO DE VEDAÇÃO	24,000000	0,37	8,88	
Preço total por M3					R\$ 29,29	

07.05		TELHA DE AÇO GALVALUME TRAPEZOIDAL TIPO SANDUICHE (ANTI RUÍDO/ANTITÉRMICA)				UNID: M2
CÓDIGO	UND	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANTI	PREÇO	IMPORT	
00006111	H	SERVENTE - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,220000	10,29	2,26	
00025957	H	MONTADOR - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,220000	12,86	2,83	
07243	M2	TELHA DE AÇO ZINCADO TRAPEZOIDAL, A = 40° MM, E = 0,5 MM, SEM PINTURA	2,000000	22,75	45,50	
00003408	M2	POLIESTIRENO EXPANDIDO/EPS (ISOPOR), TIPO 2F, PLACA, ISOLAMENTO TERMOACUSTICO, E = 20 MM, 1000 X 500 MM	1,000000	6,38	6,38	
011029	M2	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4 " X 30 CM PARA FIXAÇÃO DE TELHA METALICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDAÇÃO	1,000000	1,01	1,01	
Preço total por M2					R\$ 57,98	



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERTIANO
 CNPJ: 08.355.489/0001-26
 Rua Padre Tertuliano Fernandes, 21, Centro CEP: 59910 000
 Fone: (084) 3356-0002/0004 - Dr. Severiano/RN



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE EVENTOS
 LOCAL: RUA PADRE TERTULIANO, N° 151 - CENTRO - DOUTOR SEVERTIANO/RN
 DATA: OUTUBRO DE 2016

08,06	PORTA EM MADEIRA MACIÇA, INCLUSIVE FERRAGENS E FECHADURA					UNID: M2
CÓDIGO	UND	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANTI	PREÇO	IMPORT	
00000248	H	AJUDANTE - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	2,551000	11,18	28,51	
00001214	H	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	2,551000	13,45	34,30	
00004750	H	PEDREIRO - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,952000	13,63	12,97	
0006111	H	SERVENTE - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,952000	10,29	9,79	
00004998	M2	PORTA MADEIRA MACICA REGIONAL 1A MEXICANA	1,000000	190,38	190,38	
00020006	M	ALIZAR / GUARNICAO 5 X 2CM MADEIRA CEDRO/IMBUIA/JEQUITIBA OU SIMILAR	6,700000	3,91	26,20	
00003081	CJ	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA / ENTRADA, MAQUINA 55 MM, COM CILINDRO, MACANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO - NIVEL SEGURANCA MEDIO - COMPLETA	1,000000	52,97	52,97	
00002418	UN	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	2,040800	12,63	25,78	
00000181	JG	BATENTE/ PORTAL/ADUELA/ MARCO MACICO, E= *3* CM, L= *15* CM, *60 CM A 120* CM X *210* CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBA/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO	1,000000	101,85	101,85	
00000367	M3	AREIA GROSSA	0,007400	60,00	0,44	
00001379	KG	CIMENTO PORTILAND COMUM CP I-32	2,657100	0,40	1,06	
00005065	KG	PREGO AÇO 10 x 10	0,140000	17,20	2,41	
00005062	KG	PREGO AÇO 3x 9	0,170000	9,16	1,56	
Preço total por M2.....						R\$ 488,23

09.01	REDE ENTRADA TRIFÁSICA SEM CAIXA MEDIÇÃO PADRÃO CONSERN INCLUSIVE ACESSÓRIOS, INCLUSIVE POSTE DE ACESSO					UNID: UND
CÓDIGO	UND	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANTI	PREÇO	IMPORT	
00000247	H	AJUDANTE - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	4,000000	10,41	41,64	
00002436	H	ELETRICISTA - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	4,000000	13,63	54,50	
00004750	H	PEDREIRO - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	1,066700	13,63	14,53	
00006111	H	SERVENTE - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	1,343900	10,29	13,83	
00000367	M3	AREIA GROSSA	0,032100	60,00	1,93	
00001329	KG	CIMENTO PORTLAND COMUM CP I-32	12,803000	0,40	5,12	
00003406	UN	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO PINO, DE 15KV	1,000000	16,00	16,00	
00000868	M	CABO DE COBRE NU 25MM2 MEIO-DURO	2,000000	12,35	24,70	
MERCADO	UN	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO 3/4" - MERCADO	1,000000	3,95	3,95	
00002676	M	ELETRODUTO PVC SOLDÁVEL NBR-6150 CL B-20MM	1,500000	0,79	1,19	
00000940	M	FIO RIGIDO, ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 6MM2	1,000000	2,58	2,58	
00003378	UN	HASTE DE TERRA EM AÇO REVESTIDO DE COBRE DN 3/4" x 3000MM	1,000000	42,39	42,39	
00005037	UN	POSTE DE CONCRETO DUPLO "T", TIPO "D", 100KG, H=7M	1,000000	249,86	249,86	
00000995	M	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 16MM2 (1 CONDUTOR) TP SINTENAX PIRELLI OU EQUIV	16,000000	7,59	121,44	
00000416	UN	GRAMPO P/ HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/4", CABO 6 A 50MM2	1,000000	4,38	4,38	
00001893	UN	LUVA PVC ROSCÁVEL P/ ELETRODUTO 1.1/2"	3,000000	2,35	7,05	
00001881	UN	CURVA PVC 135G 1 1/2" P/ ELETRODUTO ROSCÁVEL	1,000000	12,72	12,72	
Preço total por UN						R\$ 617,80



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERTIANO
 CNPJ: 08.355.489/0001-26
 Rua Padre Tertuliano Fernandes, 21, Centro CEP: 59910 000
 Fone: (084) 3356-0002/0004 - Dr. Severiano/RN



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE EVENTOS
 LOCAL: RUA PADRE TERTULIANO, N° 151 - CENTRO - DOUTOR SEVERTIANO/RN
 DATA: OUTUBRO DE 2016

09.03		DISJUNTOR RESIDUAL DIFERENCIAL DR 40A				UNID: UND
CÓDIGO	UND	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANTI	PREÇO	IMPORT	
0000247	H	AJUDANTE DE ELETRICISTA - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,600000	10,41	6,25	
00002436	H	ELETRICISTA - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,600000	13,63	8,18	
08389/ORSE	UN	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR 40A - MERCADO	1,000000	144,00	144,00	
Preço total por UN					R\$ 158,42	

09.04		INSTALAÇÃO PONTO TOMADA EQUIVALENTE A 2 VARAS ELETRODUTO PVC RIGIDO 3/4", 12M DE FIO2,5MM2 CAIXAS CONEXÕES, LUVAS CURVA E INTERRUPTOR EMBUTIR COM PLACA, INCLUSIVEABERTURA E FECHAMENTO RASGO ALVENARIA				UNID: PT
CÓDIGO	UND	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANTI	PREÇO	IMPORT	
0000247	H	AJUDANTE DE ELETRICISTA - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	3,850000	7,61	29,30	
00002436	H	ELETRICISTA - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	2,800000	9,96	27,89	
00007528	UN	TOMADA DE EMBUTIR, 2 P + T, UNIVERSAL, DE 10 A / 250 V, COM PLACA	1,000000	9,96	9,96	
00002674	M	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4 ", SEM LUVA	6,000000	1,70	10,20	
00001891	UN	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	1,000000	0,79	0,79	
00001879	UN	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	1,000000	1,82	1,82	
00001873	UN	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 4", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	1,000000	3,13	3,13	
00000939	M	FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	12,000000	1,09	13,08	
00039175	CJ	BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	4,000000	0,62	2,48	
Preço total por UN					R\$ 98,65	

09.05		INSTALAÇÃO PONTO LUZ EQUIVALENTE A 2 VARAS ELETRODUTO PVC RIGIDO 3/4", 12M DE FIO2,5MM2 CAIXAS CONEXÕES, LUVAS CURVA E INTERRUPTOR EMBUTIR COM PLACA, INCLUSIVEABERTURA E FECHAMENTO RASGO ALVENARIA				UNID: PT
CÓDIGO	UND	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANTI	PREÇO	IMPORT	
0000247	H	AJUDANTE DE ELETRICISTA - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	3,850000	7,61	29,30	
00002436	H	ELETRICISTA - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	2,800000	9,96	27,89	
00012001	UN	CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM PVC, DE 4" X 4", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	1,000000	9,96	9,96	
00040611	UN	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MODULO) (COLETADO CAIXA)	1,000000	4,41	4,41	
00002674	M	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4 ", SEM LUVA - SINAPI INSUMOS (JANEIRO/2015)	6,000000	1,70	10,20	
00001891	UN	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO - SINAPI INSUMOS (JANEIRO/2015)	1,000000	0,79	0,79	
00001879	UN	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO - SINAPI INSUMOS (JANEIRO/2015)	1,000000	1,82	1,82	
00001872	UN	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO - SINAPI INSUMOS (JANEIRO/2015)	2,000000	1,57	3,14	
00000939	M	FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	12,000000	1,09	13,08	
00039175	CJ	BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO- SINAPI INSUMOS (JANEIRO/2015)	4,000000	0,62	2,48	
Preço total por UN					R\$ 103,07	



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO
 CNPJ: 08.355.489/0001-26
 Rua Padre Tertuliano Fernandes, 21, Centro CEP: 59910 000
 Fone: (084) 3356-0002/0004 - Dr. Severiano/RN



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE EVENTOS
 LOCAL: RUA PADRE TERTULIANO, N° 151 - CENTRO - DOUTOR SEVERIANO/RN
 DATA: OUTUBRO DE 2016

10.02	PONTO ÁGUA TUBULAÇÃO 25 mm PVC SOLDÁVEL INCLUSIVE CONEXÕES					UNID: PT
CÓDIGO	UND	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANTI	PREÇO	IMPORT	
00000246	H	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	2,360000	10,23	24,15	
00002696	H	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	2,360000	13,63	32,16	
00004750	H	PEDREIRO - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,512000	13,63	6,98	
00006111	H	SERVENTE - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,512000	10,29	5,27	
00003529	UN	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	1,000000	0,51	0,51	
00003522	UN	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	1,000000	1,99	1,99	
000122	UN	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	0,013600	36,13	0,49	
00009868	M	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	5,000000	2,47	12,35	
0000370	M3	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	0,007800	58,90	0,46	
00001379	KG	CIMENTO PORTLAND COMUM CP I-32	2,336000	0,40	0,93	
Preço total por UN					R\$ 85,28	

10.03	PONTO ÁGUA TUBULAÇÃO 32 mm PVC SOLDÁVEL INCLUSIVE CONEXÕES					UNID: PT
CÓDIGO	UND	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANTI	PREÇO	IMPORT	
00000246	H	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	2,360000	10,23	24,15	
00002696	H	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	2,360000	13,63	32,16	
00004750	H	PEDREIRO - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,512000	13,63	6,98	
00006111	H	SERVENTE - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,512000	10,29	5,27	
00003536	UN	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	1,000000	1,34	1,34	
00003510	UN	JOELHO PVC, 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1 1/4", AGUA FRIA PREDIAL	1,000000	6,59	6,59	
000122	UN	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	0,013600	36,13	0,49	
00009869	M	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	5,000000	5,30	26,50	
0000370	M3	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	0,007800	58,90	0,46	
00001379	KG	CIMENTO PORTLAND COMUM CP I-32	2,336000	0,40	0,93	
Preço total por UN					R\$ 104,86	



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERTIANO
 CNPJ: 08.355.489/0001-26
 Rua Padre Tertuliano Fernandes, 21, Centro CEP: 59910 000
 Fone: (084) 3356-0002/0004 - Dr. Severiano/RN



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE EVENTOS
 LOCAL: RUA PADRE TERTULIANO, N° 151 - CENTRO - DOUTOR SEVERTIANO/RN
 DATA: OUTUBRO DE 2016

11.01	PONTO ESGOTO TUBULAÇÃO 50 mm PVC SOLDÁVEL INCLUSIVE CONEXÕES					UNID: PT
CÓDIGO	UND	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANTI	PREÇO	IMPORT	
00000246	H	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	1,480000	10,23	15,14	
00002696	H	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	1,480000	13,63	20,17	
00004750	H	PEDREIRO - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,512000	13,63	6,98	
00006111	H	SERVENTE - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,512000	10,29	5,27	
00020155	UN	JOELHO PVC SERIE R P/ ESG PREDIAL 90G DN 50MM	2,000000	3,79	7,58	
00009835	m	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	4,000000	3,03	12,12	
000122	UN	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	0,089250	36,13	3,22	
0000370	M3	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	0,007800	58,90	0,46	
00001379	KG	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA) - SINAPI INSUMOS (JANEIRO/2015)	2,336000	0,40	0,93	
Preço total por PT					R\$ 71,87	

11.02	PONTO ESGOTO TUBULAÇÃO 100mm PVC SOLDÁVEL INCLUSIVE CONEXÕES					UNID: PT
CÓDIGO	UND	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANTI	PREÇO	IMPORT	
00000246	H	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	2,530000	10,23	25,89	
00002696	H	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	2,530000	13,63	34,47	
00004750	H	PEDREIRO - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,512000	13,63	6,98	
00006111	H	SERVENTE - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,512000	10,29	5,27	
00020157	UN	JOELHO PVC SERIE R P/ ESG PREDIAL 90G DN 100MM	1,000000	24,10	24,10	
00009836	m	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	4,000000	8,73	34,92	
000122	UN	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	0,089250	36,13	3,22	
0000370	M3	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	0,007800	58,90	0,46	
00001379	KG	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA) - SINAPI INSUMOS (JANEIRO/2015)	2,336000	0,40	0,93	
Preço total por PT					R\$ 136,24	



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

CNPJ: 08.355.489/0001-26

Rua Padre Tertuliano Fernandes, 21, Centro CEP: 59910 000

Fone: (084) 3356-0002/0004 - Dr. Severiano/RN



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE EVENTOS

LOCAL: RUA PADRE TERTULIANO, N° 151 - CENTRO - DOUTOR SEVERIANO/RN

DATA: OUTUBRO DE 2016

13 PONTO REDE LÓGICA

12.1	UND REDE LÓGICA					UNID: PT
CÓDIGO	UND	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANTI	PREÇO	IMPORT	
00000247	H	AJUDANTE DE ELETRICISTA - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,500000	10,41	5,21	
00002436	H	ELETRICISTA - SINAPI INSUMOS (JANEIRO/2015)	0,500000	13,63	6,81	
*	*	SUPORTE SISTEMA X PIAL - MERCADO	1,000000	2,05	2,05	
*	*	PLACA 4X2 PIAL - MERCADO	1,000000	2,25	2,25	
*	*	TOMADA RJ45 PIAL - MERCADO	2,000000	29,98	59,96	
Preço total por und					R\$ 76,28	

13.5	BARRA DE APOIO RETA PARA PNE EM INOX - 40CM					UNID: PT
CÓDIGO	UND	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANTI	PREÇO	IMPORT	
00004750	H	PEDREIRO - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,500000	13,63	6,81	
00006111	H	SERVENTE - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,500000	10,29	5,14	
00027399	Ud	BARRA DE APOIO RETA PARA PNE EM INOX - 40CM - MERCADO	1,000000	105,28	105,28	
Preço total por und					R\$ 117,24	

13.6	BARRA DE APOIO RETA PARA PNE EM INOX - 80CM					UNID: PT
CÓDIGO	UND	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANTI	PREÇO	IMPORT	
00004750	H	PEDREIRO - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,500000	13,63	6,81	
00006111	H	SERVENTE - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,500000	10,29	5,14	
00027399	Ud	BARRA DE APOIO RETA PARA PNE EM INOX - 80CM - MERCADO	1,000000	166,71	166,71	
Preço total por und					R\$ 178,67	

13.08	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE KIT DE ACESSÓRIO PARA BANHEIRO					UNID: PT
CÓDIGO	UND	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANTI	PREÇO	IMPORT	
00004750	H	PEDREIRO - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,500000	13,63	6,81	
00006111	H	SERVENTE - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,500000	10,29	5,14	
00020266	Ud	KIT ACESSORIOS PLASTICO P/ BANHEIRO - PAPELEIRA, SABONETEIRA E CABIDE	1,000000	33,37	33,37	
Preço total por und					R\$ 45,33	



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERTIANO
 CNPJ: 08.355.489/0001-26
 Rua Padre Tertuliano Fernandes, 21, Centro CEP: 59910 000
 Fone: (084) 3356-0002/0004 - Dr. Severiano/RN



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE EVENTOS
 LOCAL: RUA PADRE TERTULIANO, N° 151 - CENTRO - DOUTOR SEVERTIANO/RN
 DATA: OUTUBRO DE 2016

14.03		CERÂMICA ESMALTADA A1 (PEI-V) 30X30CM, PADRÃO MÉDIO, ASSENTADO COM MASSA COLANTE E REJUNTAMENTO EPOXE				UNID: M2
CÓDIGO	UND	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANTI	PREÇO	IMPORT	
00004750	H	PEDREIRO - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,300000	13,63	4,09	
00006111	H	SERVENTE - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,250000	10,29	2,57	
00001381	KG	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	4,500000	0,56	2,52	
00000533	M²	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	1,050000	16,88	17,72	
00034357	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	0,250000	3,60	0,90	
Preço total por M2					R\$ 27,80	

14.04		RODAPÉ EM CERÂMICA ESMALTADA 1A PEI-V, 30X30CM, H=10CM, PADRÃO MÉDIO, ASSENTADA COM ARGAMASSA COLANTE E REJUNTAMENTO EM EPOXI				UNID: M2
CÓDIGO	UND	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANTI	PREÇO	IMPORT	
00004750	H	PEDREIRO - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,400000	13,63	5,45	
00006111	H	SERVENTE - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,300000	10,29	3,09	
00001381	KG	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	0,400000	0,56	0,22	
00000533	M²	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	0,100000	43,52	4,35	
00034357	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	0,020000	3,60	0,07	
Preço total por M2					R\$ 13,18	

14.05		PISO LACRILHO HIDRAULICO ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE, REJUNTADO COM CIMENTO COMUM				UNID: M2
CÓDIGO	UND	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANTI	PREÇO	IMPORT	
00004750	H	PEDREIRO - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,300000	13,63	4,09	
00006111	H	SERVENTE - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,250000	10,29	2,57	
00001381	KG	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	4,500000	0,56	2,52	
00003731	M²	LADRILHO HIDRAULICO,	1,050000	25,00	26,25	
00034357	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	1,300000	0,40	0,52	
Preço total por M2					R\$ 35,95	



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERTIANO
 CNPJ: 08.355.489/0001-26
 Rua Padre Tertuliano Fernandes, 21, Centro CEP: 59910 000
 Fone: (084) 3356-0002/0004 - Dr. Severiano/RN



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE EVENTOS
 LOCAL: RUA PADRE TERTULIANO, N° 151 - CENTRO - DOUTOR SEVERTIANO/RN
 DATA: OUTUBRO DE 2016

14.08		SOLEIRA DE GRANITO CINZA, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE, COM 15CM DE LARGURAE ESPESSURA DE 3CM				UNID: M
CÓDIGO	UND	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANTI	PREÇO	IMPORT	
00004750	H	PEDREIRO - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,150000	13,63	2,04	
00006111	H	SERVENTE - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,100000	10,29	1,03	
00001381	KG	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	0,135000	0,56	0,08	
00000533	M	SOLEIRA GRANITO 15 X 3CM	1,000000	86,85	86,85	
00034357	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	0,020000	3,60	0,07	
Preço total por M2					R\$ 90,07	

16.04		CERÂMICA ESMALTADA EM PAREDES 1A, PEI-4, 20X20CM, PADRÃO MÉDIO, FIXADA COM ARGAMASSA COLANTE E REJUNTAMENTO CINZA				UNID: M2
CÓDIGO	UND	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANTI	PREÇO	IMPORT	
00004750	H	PEDREIRO - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,400000	13,63	5,45	
00006111	H	SERVENTE - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,200000	10,29	2,06	
00001297	M²	PISO EM CERAMICA ESMALTADA, COMERCIAL (PADRAO POPULAR), PEI MAIOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	1,050000	15,67	16,45	
00001381	KG	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	4,500000	0,56	2,52	
00034357	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	0,250000	3,60	0,90	
Preço total por M2					R\$ 27,38	

16.05		REVESTIMENTO DE PAREDE COM PEDRA TIPO CANJIQUINHA, COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA E JUNTA SECA				UNID: M2
CÓDIGO	UND	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANTI	PREÇO	IMPORT	
00004750	H	PEDREIRO - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,800000	13,63	10,90	
00006111	H	SERVENTE - COM ENGARGOS COMPLEMENTARES	0,300000	10,29	3,09	
04716/ORSE	M²	PEDRA CANJIQUINHA	1,050000	52,03	54,63	
00001381	KG	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	4,500000	0,56	2,52	
Preço total por M2					R\$ 71,14	